
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 14ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 25 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2016

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 100/2016    

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
6.   ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ 8  ΗΣ   ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 2016 ΤΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ   
ΔΗΜΟΥ.

Σήμερα Δευτέρα 25 Απριλίου 2016 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 
09:00 π.μ. συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Έδεσσας ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση αριθ. πρωτ. 7991/21-4-2016 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα 
τα μέλη αυτής τακτικά και αναπληρωματικά και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα 
της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα πέντε (5) από  τα 
εφτά (7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος  Γιάννου  Δήμαρχος-

Πρόεδρος,
2. Αντώνιος Ρυσάφης Αντιπρόεδρος,
3. Μιχάλης Σαμλίδης Τακτικό μέλος,
4. Αναστάσιος Δίου Τακτικό μέλος,
5. Χρήστος Πέτκος (Αναπλ. μέλος)

1. Χρήστος Πισλίνας Τακτικό μέλος,
2. Ιωάννης Μουράτογλου Τακτ. μέλος.
3. Ιωάννης Χατζόγλου Τακτικό μέλος 

 Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκε  και  η  Ευαγγελία  Δημητριάδου  τακτική 
υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
          Επίσης μετά από πρόσκληση δεν παραβρέθηκε στην συνεδρίαση ο Γενικός 
Γραμματέας του Δήμου κ. Γ. Δαλκαλίτσης.
          Μετά τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κηρύσσει την 
έναρξη της συνεδρίασης και τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής αρχίζουν να συζητούν 
το  θέμα της ημερήσιας διάταξης.
           Ο Πρόεδρος που εισηγείται το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 
των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την εισήγηση της Δ/νσης Κοιν. Προστασίας, 
Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού & Νέας Γενιάς που έχει ως εξής:     
        Το Δημοτικό Συμβούλιο Έδεσσας με την με αρθμ. 298/2015 απόφασή του  

συζήτησε την υποβολή αιτήματος προς την κολυμβητική Ομοσπονδία Ελλάδας για την 

1



συνδιοργάνωση του Πανελληνίου πρωταθλήματος κολύμβησης μεγάλων αποστάσεων,  

και απεφάσισε την υποβολή αιτήματος προς την κολυμβητική ομοσπονδία Ελλάδας για  

την συνδιοργάνωση με τον Σύλλογο προστασίας Βεγορίτιδας, του Πανελληνίου  

πρωταθλήματος κολύμβησης μεγάλων αποστάσεων Ανδρών- Γυναικών, Εφήβων –  

Νεανίδων, Παίδων- Κορασίδων καθώς και των Αναπτυξιακών ηλικιών στις 17-19  

Ιουνίου 2016.

Με το με αρθμ. πρωτ. 1285/Ε/2-3-2016 έγγραφό της προς τον Πρόεδρο του Δ.Σ.  

Έδεσσας,  η ΚΟΕ κοινοποίησε την απόφαση του Δ.Σ. της για την διοργάνωση του  

ανωτέρω πρωταθλήματος και κοινοποίησε τις υποχρεώσεις συμμετοχής του κάθε μέλους.  

Στην παράγραφο 6 παράρτημα ΙΙΙ του εγγράφου της, αναφέρεται η υποχρέωση  

της προμήθειας από τον Δήμο Έδεσσας συστήματος αυτόματης ηλεκτρονικής  

χρονομέτρησης το οποίο θα παραχωρηθεί μετά την λήξη των αγώνων στην Κ.Ο.Ε. το  

οποίο θα διατίθεται στον Δήμο κάθε φορά που θα διεξάγονται παρόμοιοι αγώνες. 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, παρακαλούμε για  την ενίσχυση   πίστωσης  κατά  

τρείς χιλιάδες  (3.000)  ευρώ, με χρέωση του αποθεματικού ισόποσα, ώστε να  

διαμορφωθεί συνολική πίστωση 8.000 ευρώ στον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας  

για το 2016 με κωδικό 15.7135.012 και  τίτλο  προμήθεια ηλεκτρονικού χρονομέτρου 

καταμέτρησης χρονικών επιδόσεων αθλητικών αγώνων που θα χρησιμοποιηθεί και την  

έγκριση της παραπάνω προμήθειας. 

       Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί την Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας 
υπόψη  όλα τα παραπάνω να προβεί στη σύνταξη του σχεδίου της 8ης Αναμόρφωσης 
του προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2016 και στη συνέχεια να το υποβάλλει 
στο Δημοτικό Συμβούλιο προς ψήφιση.
       Η Οικονομική Επιτροπή έπειτα από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε την 
εισήγηση του Προέδρου της και την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας και 
έχοντας υπόψη :

1. τις  διατάξεις  της  παρ  5  του  άρθρου  23  Ν.  3536/07  (ΦΕΚ  42Α΄)  «Ειδικές 
ρυθμίσεις  θεμάτων  μεταναστευτικής  πολιτικής  &  λοιπών  ζητημάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & Αποκέντρωσης».

2. το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α')
3. το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012
4. το  άρθρο  77  Ν.  4172/2013(ΦΕΚ 167Α)  «Φορολογία  εισοδήματος,  επείγοντα 

μέτρα  εφαρμογής  του  Ν.  4046/2012,  του  Ν.  4093/2012  και  του  Ν. 
4127/2013 και άλλες διατάξεις».

5. τις  διατάξεις  του  άρθρου  72  του  Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  Α'  87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

6. τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2016, ο οποίος ψηφίστηκε με 
την αριθ. 293/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, όπως έχει 

2



τροποποιηθεί και ισχύει,

Αποφασίζει ομόφωνα
Α. Την  κατάρτιση  του  σχεδίου  της  8ης Αναμόρφωσης  του  προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2016, όπως αυτό παρουσιάζεται στο σκεπτικό της παρούσας. 
Β. Την  υποβολή  αυτού,  με  πλήρη  αιτιολόγηση  της  εγγραφής  στο  Δημοτικό 

Συμβούλιο για την σχετική ψήφισή του.
Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

09:40π.μ.
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 100/2016

Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 
κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 25-4-2016
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Μιχάλης  Σαμλίδης,  Αναστάσιος  Δίου,  Αντώνιος 
Ρυσάφης, Χρήστος Πέτκος (Αναπλ. μέλος).

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
- Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπολογισμού,  Λογιστηρίου, και Προμηθειών  κα 
Μελπομένη Καλούση.
-Λογιστήριο κ. Φ. Παρούτογλου

3


				
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


